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penČzi doatanc no vňude Jak
daleko ale doatancň ae ty celou

tou parádou í vSÍ marnivostí f Pře-pyc- h

jo marnivoafc a i pití jeat

přepych jen a utrácení penžz m

tornu kdo ai dopřeje tro-cb- u

toho moku když na nčj má

Kdo vžak poatrádá í toho nejpo-třcbnčjňíh- o

mři by odložit! do- -

brovolnou tu daň a pořídili ai co J

potřebuje Jakou radoat pociťu-

jete vy kuřáci í Já nekouřím a

přec žiju bez toho dobře Ani dar-

mo to nechci Kouření jo zlozvyk
a marnění penčz jež ae poaílají do

cizích zemí Pitím a kouřením
národ jen trpí což dokazuje zku-íeno- at

Toto ísde uvádím jako o- -

redakce a ct čtenáři 1 Schneme —

až uaehnomo Spatné1 to u náa do-

padá Předloni v&o bylo od krup
rozbilo Loni prňelo dvakráte za

léto Ovsy neatály za nic Letos

prSelo pouze jednou od zaaetí Že-

rná od loňska vypráhla uemftžo jíž
vzdorovat Obilí achne valem

Paatry holé Korný ae drží alo

nebude-l- í brzy prRct 1 ty uaehnou

Co jaou pozdá aázeny ani nevzo-Sl- y

Seno nclrudo — luka achnou

A déRť ne a no přijít Vňichni ti
osvícenci chtčjí vyzkoumat proí
IRka na míato zakládání nové svo-

body nevyzkoumá jak to "aflx-nout- "

aby prRdo Pak by byl ji-

nak placen Již po dva roky jaem

koupil 150 bu ovaa k etí o nle z

toho To jo ta farmeraká neodvi-aloa- t

S pozdravem
Joa ftíha

Z WKSTON Nebr — Otčná

Jeat před primářkami a

tu ai dovoluji adčlití že p Frank
Doležal Hyn chvalnň známého p
Jana Doležala bývalého rolníka o

nyní vo Weaton bydlícího uchází

ae o ářad ok rosního komiaařo na
líatku demokratickém Pan Fr
Doležal jeat muž řádný a spolehli-v- ý

a jeat schopen íířad ten znalá-va- ti

Doufám h ae rnu doatanc
od nafiich krajanu vRemožné pod-

pory neb si jí pinč zaslouží V

fíei5 J A fipička

aobní avůj náhled nechci nikterak
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Z 14 CKDAIt HA MDH Nobr —

CV4 redakce! Už delší ca chy-il-

jiwm so napsat několik řádek
do "Pokroku" alo vždy toho

dilo Tentokráte víak jaem ni

žo to uskutečním Hád ří-t&-
ri

dopiay ale od ná jich velmi

mářo pfijďe do áaaopiau a to jen
i té příčiny že jeat tu málo Ce

diá A přoco krajina zdejfií je
dobrá a pozemky úrodná a laciná

tak h i tu mflžo Vtáhly založit

dolxrou budoucnoat a málo penízi
Krajaná kteří chlájí koupit!

máli by ho obrátili aem

Nojaem pozemkovým jednatelem
ale rád krajanům porodím neb

bych voliče rád aem doufal nijaká
Cechy 1'očaaí zde máme krásná
ačkoliv trochu ůvlVk by nefikodilo

Zahrádky jsou zde kráaná a též

tu budeme míti doati ovoce Kor-

ná jwt vo výborném stavu a i

drobná obilí atojí ni pákná Mtiairn

jij ukoníit aby dopia mfij neza-

bral moc místa a neocitl m v koRI

S pozdravem vRcm ílenářflm a
čtenářkám Joa Kot ob
Z MJKJtiKYVOOl) N l)nk ~

Clmá redakce 1 Opětní mám

chvilku xkdy abych vám nnjaal
nřkolík řádek Dne 11 Června

jaem jel 7 řerneli Vrchft skrze
Jížní Dakolu po dráze 0 & N W

Je to opravdu hrfiza jak vío

hyne Mezi flhamberlaiii

Hapíd City a Deadwood a mezí

a p Ii[ovkábo otázal co ho ve-Ske- ré

to zařízení atálo On e ál

a odjMv6lčI že "doati" Dle

mčho náhledu taková stavby a

podobná zařízeni nepořídil by
dnea nikdo za rnčnfi než $25000
A přea to vSe ani pan Lfpovaký
ani jeho paní nejitou nadutými
jako by byli nčkteří jiní kdyby
mčlí tak aluSný majetek Naojiak
oba jaou dobroardeční vlídní a p

íipovaký poakytne jwmoci tornu

lído jí iKitřebujo Automohily má
arwul dokonce dva ježto ae tčž za-

bývá obchodem pozemkovým Zde

ho nazývají "J% JJohomian To-ny- "

— Na druhý týden adčlím

vámi více Dnea jo jíž pozdČ o

muaím ai íidjičinout abych mohl

zítra včnovflU avá alužby četným
odbčralelňm Láčlvčho Vlna Tri-nero-

V úcto' váí

Jindřich Donat
'A imAlNAItl) Nebr — CtČná

redakce I Zaae mám n vámi adčllt
nfieo co již víte totiž že ve

Dwitfht hořelo Kam vede ncopa-Irno- at

lidí Neopatrnoat mnoho li-

dí ochuzuje noopatrnoatí přichází
moc na zmar a neopatrnoatí mno-h- o

majetku ae utrácí "Opatr-Ma- t

jeat aealro moudroNti" praví
Ntará příaloví Při opatnioatl jeat
doati polovic práce kdo jeat neo-fMitrn- ý

mnoho ao nepracuje dar-

mo A taká od človřka opatrného
mrižeme očekávat že jeat i apolo-blív- ý

O tom dalo by ac mnoho

paál ale myalím že poatnčí ře-

knu li že opfttrnoat uílechťuje
človfka — Dnea máme mnoho
véeí bez nichž by ae řlovčk obe-íe- l

Jednou z nieh jeat pití Toho

fiiií človčku íievybnuteliič třeba
- jeat to přepych a dobrovolná

daň Myl jaem zde nakolik rokň ft

fivo jaem ani nevidél a žil jaem

toho do echo mu nic není Já
odpovídal p Nolovi a ne "Vesmí-

ru" Jak ale vidím "Vesmír" m
plote do vSeho ať již jeat to od
nčho správná neb ne že já jsem
psal o svobodných zednářích my-

slím žo "Vesmíru" po tom nic ne-

bylo Já podal svůj úsudek to

bylo vSe Nebudu vče mnoho ro-

zebírat neb nemám na to času to-

lik ale povím "Vesmíru" i Chci

důkazy pravé že knčz Dobrovský
byl členem svobodných zednáři
Dále chci důkazy že biskup lito-

měřický byl svobodným zednářem
Nevím kdo mohl takový nesmysl
paát ve "Vcamíru" Voztož tedy
přouČoní pánové že ani Žádný
laik-kmto- neaml být členem

svobodných zodnářá VSztož dále
žo svobodní zednáři jaou nepřátelí
hbtvnč katolické církve A teď

jak můžete tvrdit že knčz a bi-

skup bylí zednáři Knčz Dobrov-

ský již nežije o tom nemůžete

podat důkazů a biskupa nejme-

nujete tak nevím kterého míní-

te zdali toho co zemřel aneb to-

ho který Žije Pochybuji velice

že p IRka to ial ve "Vesmíru"
On jako bývalý knčz katolický ji-

stá ví že jest to pravý humbuff

psát nčco podobného Alo ať jií
jste to psal kdo chtěl poňlo to

fantasie a proti to" junt dobře ftl-ul- it

žilou a přikládat na spánky
křenová lupeny Pan IRka jako
doktor může vám i aobfi z láakf
nové církve posloužit A křenová

lupeny jaou u mne k dostání Ku

konej vám pánové od "Vesmíru"
radím: (Jo váa nepálí nehaslo a
začněte co nejdříve vo "Vesmí-

ru" a jinou četbou aneb přestaň-
te nadobro Když by so "Vesmí-

ru" jefitá zlíbilo proti mně ai vy-

jet nechť laskavě aečká až v zi-

mě Mám více práce než bádat

nem platUmotithakýra jenž joat

nyní iwawn na farmě asi 10 mil

jižně od Lfdtforwood Btarý brá-

cha pozval mne k aobě na návítí-v- u

a hmm nohou m rozumí že

jame si pod J o chutí pokláboalli
Obílí jeho až demud vyhlíží pfcknř
ale potřebuje co nevidř-- t deSlS

neb pSenico již počíná metat íli

m) v brzku d6ť bude

zrno lehká Itodlna mého přítele
Jeat zdravá Doma jaou tH nej-ndad- íl

dcery a ayn otťjftv jmeno-

vec Jame po ffewku Václav Při

příležíl0tl byl jwfm pozván táž k

p Antonu íípovakému Nalezl

j(!in jej jeho manželku a čelnou

rodinu při dobrém zdraví Velice

jaem m podivil jeho rozaihlým a

dokladným výHtavnoatem Víme

když ao pan MjKmký oženil a za-

bral ni v Heverní Dakotá domovi-

nu o 1(50 akrech že mu nebylo ja-

ko dnea a on aám praví že před
20 roky začátky jeho byly kniá-n- á

Dne viíak jftt p Lipovaký
Jedním z ncjzáinožnífjáíeh a pro
avou dobrotu a řádná jednání i

nejváŽcníjSím občanem v okreau

Riehland Pole avá jež jaou v

jednom kuae nifiŽe iřehládnoiill

od av-h- alavení VJaatní aai

2t)Q neb 1400 akru a vSe má

lnem pftooícf ovaem ječme-

nem a i Žitem a aai pod ]00 nkru
má korný kterou krmí iraaalfim
KozaihlA jeho ludovy a čiatota v

jaká Jmou udržovány jeat nčco co

člověk víude neuvidí Obydelní
budova má aai 10 neb 12 avřlnle

atáj pro konA a aeno jeat rovnčž

rozaíhlá uvnitř vybílená a adla-h- y

má cementová Htij taU alála
kolem #7000 Mudov menWeh a v

afejnč vzoničm pořádku nlrova-nýe- h

jeat tolik ž jneni ní je vRccb

ny namohl aní znjiamalovat Par-meraký-

atrojft má doati aby mo

bio jiracovat aleapoft 10 párft koní

a každý pár a jiným alrojem Má

parní atroj niláticí ((aaolinový

ttroj na čerpiíní voily velký atroj
řia mleli oldlí pro dobytek atd

T ( 1 1

ztenčovali nřČÍ avobodu Nechť

každý činí dle vé libosti Vím ze

zkuSeiwiKti že dčtí o žena trpč'v
bídu ale o pití a kouření

býti poataráno Velice hřeíí člo-vň- k

který odírá dčti vá o chléb
a vzdčlání jen k vfilí tá dobrovol-

ná dani --— Ounxla ai poaud atoji
dobře ale je třeba dcftlč Nu co

toto píňí mračí ae tak anad ae

dčíť doataví Zdobení hrobu jame

odbyli jednodiiRe ole íioží TčJo

jame avMili okázalo Oaadníci o

poatarali o pčkná oltáře a lidí zdo

bylo mnoho Ohyatáme ae na ne-dč- li

18 června kdy bude odha-

len pomník K Kavalec kterýž
přífiel nefiťaatnou náhodou o život
--- Máme zde jxiřád jen pouti tak
není nouze o zábavu Uyl jaem
na av Antonína na poulí v Hrnfi

(Vatou jaem vidčl nčco nanejvýá
nemíláho Na nádraží přepadl jí-at- ý

aurovec atfcula a třikráte jej
na zem povalil Stalo ae to ve dne
a proto to pňaobílo na človčka do-

jmem lim odpornčjáím A jaký
loho bude aa náledek7 Inu vín-ni- k

záplat í aai $')00 jiokuty a bu-

de aproňln vReho dalíílio treatu
Nemohu včru axdiopit proč pla-

tíme na ty naRe ochrance a záko-

nodárce tuk ohromná tiaíco Zá-

kony v Americe jaou mizerná —

za $r00 mnže zbfljník človčka
zm!rziičit a pak muaí okrea mrzáka
až do amHi živit Než prozatím
doat příátá o nřČem jiném V Č

Joa Kaatl

Z MONOVVI Nebr — Vážená

(ZASLÁNO)
Monowi Neb 21 června 1011

Pánftm od "Vcamíru"!
Nevím jak ae to přihodilo že

moje maličkost obrátila na sebe

dobře ano Ičpo než nyní kdy pí- -

se s "Vesmírem'

"Vesmíre"!
Mnoho zdaru

Jo fiíha

Deadwood 1'bilip Picrre a dále

jeJtoá na acver uschlo jíž vfio tak-

že nyní kdyby doalali vláhy enko
lív nejawifiŽH to ničemu než jen
tráví pro paxtvii Pruh tímto

Velkým Stiehcm postižený jest Osl

tK sta mil 'dlouhý n 2D0 mil Širo-

ký Tam nebude MoRního roku
ničeho Kolem Jluron a Abcrdeen
to jíž vyhlíží Ipp Jakmile pře-kroíím- e

hronieo Jižní Dakoty a

íím dálo na aever všechno obilí

vyhlíží lejie Doufám že tam bu-

llou míli h'Um sklizeň hojnou —

vsak ftkJizeň Joíaká nestála za
nic V Udgerwood N Dak ne

M jaem ho mezí jinými táž n p
Jmcs Ituriankon bývalým obča

pozornost pánu od Vesmíru Ne-včd-
él

jsem o tom ničeho až přede
dvčma Vlny jsem byl v Lynch a

tu mi byl ukázán "Vesmír" bych
si jej prý prohlédl že je tam ně-

co pro mne A skutečná jsem v

nčm našel avňj dopis který byl

uveřejnčn v "P Z" dopola oli-Rtčn-
ý

Jnk vidím "Vesmír" ač

je dosti malý nemá ani pro tak

malý formát dosti avá látky když
musel otisknout! mflj dopis Nu-

že k včel pp od Vesmíru I Nevím

skutečné kdo ninč odpovídal zda
li sám p Jňko aneb nikdo jiný
Táži ae "Vcamíru" kdy já jsem

psal proti němu že on ac plete do

ju a utrácím Hodinky za iJtfOO

dají touž alužbu jako ony za $100
— ju ten přepych je při tom
Mouka tažená voly jeat tak do-

brá jako mouka tažená koňmi

zvláílč je-l- i vzata na dluh Za
hotová peníze ae anázo kupuje než

za parádní aliby Mám pčknč afiu
vení a aluRnč zařízení ale co ti za
to kdo dá —- za to nedoatancS ani

líalek na dráhu Otrhaný človčk

17" CHCETE-L- I míti podobil-n- u

vaSi neb ntkoho z vašich mi-

láčků zvětšenou a práci tu nezlep-
ší obraťte se na

JOS ŠTĚRBA
2014-1- 6 Q ul So Omaha Nebr

Provedení zaručeno — Cenu

sdělí obratem po&ty 34 tř

i in iiininny i iiuvii im'iiw !
vily

dobylek vepřový konč ano i ale-- j

Ilee Žo konč jeho muaí být do-b- ří

aeznáme z toho že za pár 4le- -

tých kobyl dal $2000 a za 'ilelého

hřebce #1000 Mezí jiným jaem

€1
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CHAS 8TORZ
iH-al- in

Stort Brtwing Co' Br
1S27 S0 Bhrrumu
ilour oortb oř Mtor Urřwrrjř)

Omabt Kbr
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lim lvri V lmlulppkýih aUti-- Vatl a lni prUU ddrki vl-- n

lu l Vlrr hukuli ji-eh-

pita na kitnd ápadl Stju t n JtkktMl tutulu o vyUraou chu( při it pita pak vl
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Vofikoró objodnávky adrooujto na Chao Storz (Consumors Distributor)
1827-182- 9 Shorman ave OMAHA NEB t
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